
UCHWAŁA NR XXXVI.9.2023 
RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie petycji w interesie publicznym 

Na podstawie art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) 
oraz § 38, 41 ust. 3 uchwały Nr XXXVI.1.2018 z dnia 26 września 2018 r. Statutu Powiatu Żagańskiego (Dz.U. 
Woj. Lub. z 2018 r. poz. 2235), uchwala się,  co następuje: 

§ 1. 1. Rada Powiatu Żagańskiego uznaje wniesioną petycję w interesie publicznym w sprawie remontu drogi 
powiatowej nr 1072F w miejscowości Dzietrzychowice za zasadną. 

2. Uzasadnienie uznania petycji za zasadną stanowi załącznik do uchwały. 

3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Żagańskiego do poinformowania składającego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
Żagańskiego 

 
 

Sebastian Galasiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FD451BC-71B6-43FA-BEEF-B563CE6CD9F9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVI.9.2023 

Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 29 marca 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 27 lutego 2023 roku do Starostwa Powiatowego w Żaganiu wpłynęła petycja w sprawie remontu 
drogi powiatowej nr 1072F na działce nr 285 od skrzyżowania koło przystanku MZK do skrzyżowania z drogą 
gminną działka drogi nr 286. 

Przedmiotowa petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem dokonania jej analizy 
i zapoznania się z jej treścią. 

Komisja w dniu 16 marca 2023 r. obradowała nad uznaniem zasadności przedłożonej petycji. 

Po przeprowadzeniu wizji lokalnej oraz dyskusji Komisja postanowiła uznać petycję za zasadną, która 
znajduje następujące uzasadnienie. 

Komisja zauważa, że odcinek drogi powiatowej nr 1072F na działce nr 285 od skrzyżowania koło przystanku 
MZK do skrzyżowania z drogą gminną działka drogi nr 286 w Dzietrzychowicach tj. ok. 60 m jest w bardzo 
złym stanie i wymaga wykonania remontu. Zarząd Powiatu Żagańskiego poinformował, że w związku 
z powyższym zostanie to przedłożone do projektu budżetu Powiatu Żagańskiego na rok 2024. Poza tym, Zarząd 
Powiatu będzie się ubiegał o dofinansowanie przedmiotowego zadania ze środków zewnętrznych. 

Zarząd Powiatu Żagańskiego poinformował, że wszelkie sprawy związane z utrzymaniem drogi powiatowej 
nr 1072F w miejscowości Dzietrzychowice są wykonywane na bieżąco. Stan techniczny drogi jest 
monitorowany, są również wykonywane przeglądy techniczne roczne i pięcioletnie, które mają na celu 
sprawdzenie stanu technicznego oraz dopuszczenie w/w drogi do użytkowania przez uczestników ruchu. 

Powiat Żagański obszarowo jest rozległy i posiada około 400 km dróg, które są w bardzo różnym stanie 
technicznym, jednakże mimo ograniczonych środków finansowych, co roku kolejna droga jest remontowana. 

Wobec argumentów powołanych w niniejszym uzasadnieniu, petycję należy uznać za zasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FD451BC-71B6-43FA-BEEF-B563CE6CD9F9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


